## To the R E A D E R.

ties. But hereof, at this Time, this little shall suffice.

hoc in comitat' distributum fuisse. Sed de hoc paucula hæc plus quam satis.

I have in my Custody an ancient Record intitled Kanc' de placito apud Pinendenam inter Lanfrancum Archiepiscopum Cant', & Odonem Bajocensem Episcopum tempore magni Regis Williel' qui Anglicum regnum armis conquisivit: The Effect whcreof is, That Lanfrank Archbbishop of Canterbury brought a Writ of Right Patent against the said Odo, of the Manors of Raculfe, Sandwic', Rateburg', Widetun, Saltwode, cum Burgo Heth ad Saltwode pertinente, Langport, Huoenden, Roking, Broche, Detling, Prestitune, Sunderhurst, Earheth, Orpintune, Einsford, &c. una cum libertatibus & pertinentiis de Soca, Saca, Toll, Team, Flymena, Firmith, Grithbreach, Storsteale, Haunfare, Infangtheof, cum omnibus aliis consuetudinibus paribus istis, vel minoribus istis, in terris & in aquis, in sylvis, in viis, & in pratis, & in omnibus aliis rebus infra Civi-

Penes me est antiquum monumentum, cuius est titulus, Kanc' de placito apud Pinendenam inter Lanfrancum Archiepiscopum Cant', & Odonem Bajocensem Episcopum tempore magni Regis Will' qui Anglicum regnum armis conquisivit: Quod sic intelligendum Lanfrancus Archiepiscopus Cantuariensis rescriptum prosecutus fuit de jure suo recuperando (quod apud nos est breve de Recto patente) contra dictum Odonem de maneris de Raculfe, Sandwic', Rateburg', Widetun, Saltwode, cum Burgo Heth ad Saltwode pertinente, Langport, Huoenden, Roking, Broche, Detling, Prestitune, Sunderhurst, Earheth, Orpintune, Einsford, &c. una cum libertatibus & pertinentiis de Soca, Saca, Toll, Team, Flymena, Firmith, Grithbreach, Storsteale, Haunfare, Infangtheof, cum omnibus aliis consuetudinibus paribus istis, vel minoribus istis, in terris & in aquis, in sylvis, in viis, & in pratis, & in omnibus aliis

## To the R E A D E R.

aliis rebus infra Civitatem  
& extra, & in omnibus aliis  
locis: Inde vero hoc  
breve vi præcepti de  
Tolt, ut loquimur, ad  
Curiam comitatus allat-  
tum fuit: Et actum illud  
publicum ait, *Quod præci-  
pit Rex Comitatum totum  
absque mora considere, &  
omnes Francigenas, & præ-  
cipue Anglos, in antiquis  
legibus & consuetudinibus  
peritos in unum convenire:  
Qui cum convenerint apud  
Pinendenam pariter consi-  
derunt, &c. Huic placito  
interfuerunt Ernestus E-  
piscopus de Rovec', An-  
gelricus Episcopus de Ci-  
cestr', vir antiquissimus &  
Legum terræ sapientissimus,  
qui ex præcepto Regis ad-  
vectus fuit ad ipsas anti-  
quas Legum consuetudines  
discutendas & edocendas  
in una quadriga, Richard'  
de Tunebreg, Hugo de  
Monteforti, Willielmus de  
Acres, Haymo Vicecomes,  
& alii multi, &c. Barones  
Regis & ipsius Archiepis-  
copi, atque illorum Episco-  
porum homines multi, &c.  
cum toto isto Comitatu  
multæ & magnæ authorita-  
tis viri, &c. Et ab omni-  
bus illis probis & sapienti-  
bus hominibus qui affuerunt  
fuit ita diratiocinatum, &  
etiam a toto Comitatu re-  
cordatum atque judicatum,*

tatem, & extra, & in  
omnibus aliis locis: *Which  
Writ was removed into the  
County Court by a Writ  
called a Tolt: And the  
Record saith, Quod præci-  
pit Rex Comitatum to-  
tum absque mora consi-  
dere, & omnes Francige-  
nas, & præcipue Anglos  
in antiquis legibus &  
consuetudinibus peritos  
in unum convenire: Qui  
cum convenerint apud  
Pinendenam pariter consi-  
derunt, &c. Huic pla-  
cito interfuerunt Ernestus  
Episcopus de Rovec',  
Angelricus Episcopus de  
Cicestr', vir antiquissimus  
& legum terræ sapienti-  
simus, qui ex præcepto  
Regis advectus fuit, ad  
ipsas antiquas legum con-  
suetudines discutendas &  
edocendas, in una qua-  
driga, Richardus de Tu-  
nebreg, Hugo de Mon-  
teforti, Willielmus de  
Acres, Haymo Vicecom-  
es, & alii multi, &c.  
Barones Regis & ipsius  
Archiepiscopi, atque illo-  
rum Episcoporum homi-  
nes multi, &c. cum toto  
isto Comitatu multæ &  
magnæ authoritatis viri,  
&c. Et ab omnibus illis  
probis & sapientibus ho-  
minibus qui affuerunt  
fuit ita diratiocinatum &  
etiam a toto Comitatu  
recorda-*

## To the R E A D E R.

Recordatum atque judicatum, quod sicut ipse Rex tenet suas terras liberas & quietas in suo dominico, ita Archiepiscopus teneat suas terras prædictas omnino liberas & quietas in dominico, suo &c. And let not this ancient Judgment in a Writ of Right seem strange; for since that Time, and to this Day, the Judgment for the Tenant in a writ of Right is, Quod teneat terram illam, &c. quietam (or) in pace, &c. And under this Record it is thus testified. Hujus placiti, multis testibus multisque rationibus determinatum, finem postquam Rex audivit, laudavit, laudansq; cum consensu omnium principum suorum confirmavit & ut incorruptus perseveraret firmiter præcepit. And the Cause of this Controversy is there also expressed in these Words. Tempore magni Regis Willielmi qui Anglicum regnum armis conquisivit, & suis ditionibus subjugavit, contigit Odensem Bajocensem Episcopum & ejusdem Regis fratrem multo citius quam Lanfrancum Archiepiscopum in Angliam venire atque in Comitatu de Chent cum

quod sicut ipse Rex tinet suas terras liberas & quietas in suo dominico, ita Archiepiscopus teneat suas terras prædictas omnino liberas & quietas in dominico suo, &c. Nemini autem mirum videatur, judicium istiusmodi in brevi de Recto; eodem enim tempore, sicut & hodie, Judicium pro Tenente in brevi de Recto est, Quod teneat terram illam, &c. quietam, vel, in pace, &c. Fides vero huic monumento adhibetur his verbis. Hujus placiti, multis testibus multisque rationibus determinatum, finem postquam Rex audivit, laudavit, laudansque cum consensu omnium Principum suorum confirmavit, & ut incorruptus perseveraret firmiter præcepit. Simul & Litis hujus origo adjicitur, Tempore magni Regis Willielmi, qui Anglicum regnum armis conquisit, & suis ditionibus subjugavit, contigit Odensem Bajocensem Episcopum & ejusdem Regis fratrem, multo citius quam Lanfrancum Archiepiscopum in Angliam venire, atque in Comitatu de Chent cum magna potentia residere, ibique potestatem non modicam exercere. Ac quia illis